Gemeinde Ostbevern

Der Burgermeister OSTBEVERN
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BEKANNTMACHUNG

Am Dienstag, 30.08.2022 findet um 18:00 Uhr eine Sitzung des Bildungs-,
Generationen- und Sozialausschusses in der Aula der Josef-Annegarn-Schule,
Hanfgarten 18, 48346 Ostbevern, statt.

Die Sitzung ist tlw. 6ffentlich.

Ostbevern, 19. August 2022

Gemeinde Ostbevern
Der Burgermeister

Karl Piochowiak

Aushang in den Bekanntmachungskasten

Rathaus Ostbevern, Am Rathaus 1

Grundstiick Schmedehausener StraBBe 8, Ortsteil Brock
vom 19.08.2022 bis zum 31.08.2022

Bestatigungsvermerk
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Bekanntmachung uber die Sitzung des Bildungs-, Generationen- und Sozialausschusses vom 30.08.2022

Tagesordnung:

1. Offentlicher Teil

1.

10.

11.

12.

13.

Eroffnung der Sitzung
Bestimmung des Schriftflihrers
Feststellung der Befangenheit
Einwohnerfragestunde

Bericht des Burgermeisters
Berichte aus den Gremien
Bericht der Jugendlichen
Bericht der Schulleitungen

Arbeiten an den Schulen
- Sachstandsbericht

Dachsanierung Josef-Annegarn-Schule
- Sachstandsbericht

Raumlufttechnische Anlagen in den
gemeindlichen Schulen
- Sachstandsbericht

EnergieeinsparmalBnahmen an den Schulen
im Zuge der Energiekrise
- Sachstandsbericht

Rechtsverordnung uber die Bildung von
Schuleinzugsbereichen fir die Grundschulen
in der Gemeinde Ostbevern

- Anderung der Schuleinzugsbereiche

2022/139

2022/143

2022/147

2022/144

2022/148

2022/162
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14. Erhéhung der Zlgigkeit des Maria-Sibylla-Merian- 2022/140
Gymnasiums in Telgte
- Anhorung der benachbarten Schultrager
- Beschulungsvereinbarung mit der Stadt Telgte

15. Aktuelle Situation bzgl. der Kindertagesstatten im 2022/149
Ortsteil Brock und der Ubergangskita in der Wisch-
hausstraBBe
- Sachstandsbericht

16. Anfragen nach § 17 der Geschaftsordnung

1l. Nichtoffentlicher Teil

1. Bericht des Blirgermeisters

2. Anfragen nach § 17 der Geschaftsordnung
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