

BEKANNTMACHUNG

Am **Dienstag, 30.08.2022** findet um 18:00 Uhr eine Sitzung des Bildungs-, Generationen- und Sozialausschusses in der Aula der Josef-Annegarn-Schule, Hanfgarten 18, 48346 Ostbevern, statt.

3	
Die Sitzung ist tlw. öffentlich.	
Ostbevern, 19. August 2022	
Gemeinde Ostbevern Der Bürgermeister	
Karl Piochowiak	
Aushang in den Bekanntmachungskäst Rathaus Ostbevern, Am Rathaus 1 Grundstück Schmedehausener Straß vom 19.08.2022 bis zum 31.08.2022	
 Bestätigungsvermerk	

Tagesordnung:

I. Öffentlicher Teil

1.	Eröffnung der Sitzung	
2.	Bestimmung des Schriftführers	
3.	Feststellung der Befangenheit	
4.	Einwohnerfragestunde	
5.	Bericht des Bürgermeisters	
6.	Berichte aus den Gremien	
7.	Bericht der Jugendlichen	
8.	Bericht der Schulleitungen	2022/139
9.	Arbeiten an den Schulen - Sachstandsbericht	2022/143
10.	Dachsanierung Josef-Annegarn-Schule - Sachstandsbericht	2022/147
11.	Raumlufttechnische Anlagen in den gemeindlichen Schulen - Sachstandsbericht	2022/144
12.	Energieeinsparmaßnahmen an den Schulen im Zuge der Energiekrise - Sachstandsbericht	2022/148
13.	Rechtsverordnung über die Bildung von Schuleinzugsbereichen für die Grundschulen in der Gemeinde Ostbevern - Änderung der Schuleinzugsbereiche	2022/162

14. Erhöhung der Zügigkeit des Maria-Sibylla-Merian-Gymnasiums in Telgte

- Anhörung der benachbarten Schulträger
- Beschulungsvereinbarung mit der Stadt Telgte
- Aktuelle Situation bzgl. der Kindertagesstätten im
 Ortsteil Brock und der Übergangskita in der Wischhausstraße
 - Sachstandsbericht
- 16. Anfragen nach § 17 der Geschäftsordnung

II. Nichtöffentlicher Teil

- 1. Bericht des Bürgermeisters
- 2. Anfragen nach § 17 der Geschäftsordnung